alque amorem exhibendi, et insuper amabilissimam Sanctitatis Vestrae personam
videndi ac honorandi.

Et in hac populorum christianorum aemulatione primas partes per Hunga-
rorum gentem capiendas esse censemus. Haec est enim gens, quae ob acceptorum
a Sancta Sede beneficiorum copiam et magnitudinem fortioribus grati animi et de-
votionis vinculis se obstrictam cathedrae Petri sentit. Haec est enim gens, quae
luculentissima et peculiaria benignissimae propensionis et curae paternae Sanctitatis
Tuae documenta experta est.

Tu, Beatissime Pater, adpellasti nos per incomparabilem benignitatem ,,gen-
tem illustrem et nobilissimam*. Tu recreasti nos et communem nostram laetitiam ad
summum culmen evexisti binis illis litteris apostolicis, quas aureis consiliis et monitis
refertas annis 1886. et 1896., quando scilicet liberatam duobus ante saeculis arcem
Budam et consolidati regni nostri annum millesimum festiva solemnitate celebravi-
mus, ad nos dirigere dignatus es.

_ Sed est nobis et alia haud minoris momenti causa, quac nos hodierna die
ad apostolicum thronum Christi in fterris vicarii laetabundos perduxit Optime certe
Sanctitati Tuae compertum est, nongentesimum impraesentiarum verti annum, a quo
Hungarorum gens fidem Christi susceperat, regnumque nostrum christianarum civi-
tatum familiae inserfum est.

Anno quippe Domini millesimo felicissimae recordationis praedecessor Sancti-
tatis Tuae, Silvester Papa II., in somnis, prout chronica nostra narrant, ab angelo
admonitus, ut nuncios ignotae gentis ad se brevi venturos benigne exciperet votisque
eorumdem ultro deferret, mox splendidissimam Hungarorum recens ad fidem Christi
conversorum legationem, cujus dux Asiricus primus Colocensium antistes erat, coram
se viderat cunctisque piissimi principis, S. Stephani, postulatis libenter assentiens
nonmodo apostolicam benedictionem populo Hungarico nuper Christi ovili adgre-
galo, episcopatuumque cum metropolj Strigoniensi confirmationem impertivit, verum
etiam regiam coronam, quam Poloniae duci conficiendam curaverat, ab angelo
admonitus, Stephano transmisit, eumque regem salutavit et Hungarorum apostolum
nominavit suasque illi vices in ordinandis ecclesiis concredidit.

Beatissime Pater! A felicissimo hocce eventu, aeterna memoria digno, 900
anni iam defluxerant. Et ecce, coram dignissimo Silvestri II. successore rursus adstat
humilis Colocensium antistes, cui ob afflictam eminentissimi Domini Cardinalis,
regni Hungariae principis — primatis valetudinem incomparabilis ille honor et for-
tuna obtigit, ut copioso hocce atque illustri praesulum, procerum, cleri populique
fidelis comitatu stipatus, Hungariae catholicae, ob novemsaecularem susceptae reli-
gionis christianae institutique regni apostolici memoriam tripudiantis, grati animi atque
filialis inSedem Apostolicam et augustam Sanctitatis Tuae personam devotionis nuntius
esset, atque interpres. Utinam ea pollerem facundia, qua beneficia per Sedem Apos-
tolicam genti et patriae nostrae decursu novem saeculorum prosperis et adversis
temporibus benevolentissime collata digne celebrare ipsorumque Hungarorum in
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Petri cathedram et Christi in terris vicarium studiosissimam voluntatem ad vivum
depromere valerem.

Adstat igitur coram Te, Bealissime Pater, in nobis et per nos tota Hunga-
ria catholica. Adsumus novem episcopi, pietate et devotione in Sanctitatem Tuam
nemini secundi. Adsunt proceres cum nobilissimis et Tui studiosissimis familiis suis.
Adest zelosus clerus curatus cum fidelissimo populo suo; et, quod Sanctitati Tuae
haud injucundum fore existimo, adsunt etiam clerici nostri, succrescens spes el 80-
latium Ecclesiae nostrae. Complures ex Centrali seminario Budapestinensi, ex Colle-
gio Pazmaniano, ex diversisque seminariis dioccesanis alumnos ad pedes Sanctita-
tis Tuae nobiscum adduximus, ut mature discant Sedi Apostolicae inconcusso fide-
litatis et amoris obsequio adhaerere, atque, ut, dum ad seram senectulem perve-
nerint laeti gloriarentur, se in adolescentia sua proprijs oculis vidisse Leonem XIIL

Quod Buperest, Sanctissime Pater, ad beatissimos pedes Tuos prostrati,
enixissimis precibus Te exoramus, ut nobis paternam et Apostolicam Tuam bene-
dictionem impertiri digneris. Benedic augustissimo regi nostro apostolico Francisco
Josepho I, coronae et virtutum S. Stephani haeredi dignissimo. Benedic praesulibus
et clero nostro, ut apostolico zelo imbuti fortiter proelientur proelia Domini. Benedic
omnibus, publicis officiis et muneribus fungentibus et litteris operam navantibus.
Benedic familiis et juventuti. Benedic divitibus et indigentibus, benedic opificibus,
omnibusque hominum coelibus. Benedic etiam illis, qui in religione a nobis dissi-
dent, ut ad avitae fidei unitatem redeant. Benedic toti Hungariae, ut sub coelesti
Futela Magnae Nostrae Dominae et Stephani regis, necnon sub spirituali Sanctae
Sedis Apostolicae praesidio per plurima adhuc saecula firma maneat, vigeat et floreat.

Tandem patere Beatissime Pater, ut Tibi ex intimis praecordiis acclamemus:
Dominus Te ad magnam nominis Sui gloriam et summum Ecclesiae Suae emolu-
mentum quam diutissime adhuc salvum et incolutnem servet.

* %
4

Dum publicis laetitiis invectam majoribus ante annos CM. catholicam fidem
gens vestra nobilissima domi commemorat; opportune admodum e catholicis Hun-
. gariae civibus fuere haud pauei, qui Romam ad Petri Sedem contenderent, ut

Allgrutio
Sbhmi D. N,
Leonis P. P.

XIII, ad

eandem fidem communi veluti nomine profiterentur et confirmarent. Opportune Peregrinentes

inquimus: nam et catholica sacra, et quae inde effloruit humanitas patriumque decus,
non aliunde, quam a Romanis Pontificibus, vestratibus obvenerunt. Sensit profecto
sanctus rex Stephanus, quanto suis populis emolumento esset in catholicis gentibus
censeri; quamobrem nihil habuit antiquius, quam ut catholicum in illis nomen
cresceret ac vigeret, Cujus sanctissimi Regis benefacta si grato recolunt animo,
acce_ptam per illum fidem fortiter retineant Hungari strenueque colant; sic enim et
patriae utilitatibus et suo singulorum bono prospicient optime. Nos interim, quam
majoribus vestris Silvester II. decessor Noster caritatem .probavit, eandem vobis

Hungaros,
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totique genti vestrae profiteri pergimus. Cujus ut testimonium praebeamus, Aposto-
licam benedictionem tam iis qui Romam venerunt, quam universis Hungariae catholicis
incolis coelestium gratiarum auspicem, amantissime impertimus.

- 1567.

1900.
e S Cum centenarium quod celebramus Ecclesiae jubilacum coineidat  cum
fecto S AA. CODNVersionis nationis nostrae ante 900 annos feliciter effectui datae memoria, hinc
Petri et Pauliprout in litteris pastoralibus elapso anno sub Nro XIX. publicatis de homagio ver-
nec non Na- e K : : : S ; ! &)
livi tate B. M. te0te saeculo SS. Salvatori exhibendo jam praesignificavi: proximo festo Principum
Virginis Quin- Apostolorum, seu Patrocinio Ecclesiae meae Cathedralis, nec non die 8-a Septembris
:2:;5:;::;: a. c. seu Natali Magnae Hungarorum Dominae, in tota Dioecesi, imprimis vero in
Ecclesia Cathedrali, utpote matrici reliquaruin Ecclesiarum, solito majores a nobis
observandae erunt solemnitates.

In hunc finem parochi civitatis Quinque-Ecclesiensis, meo consensu, imo
hortatu, consilia iniverunt et programma a me quoque ratihabitum stabiliverunt
juxta quod solemnitas Patrocinii Ecclesiae Cathedralis, et die 8-a Septembris a. c.
processio ex Urbe Cathedrali ad locum sanctum Méria-Gyiid ducenda, quo dignius
celebretur.

Cum commissionis ad bina haec festa rite obeunda ex clericis et laicis
conflatae programma infra in summis apicibus Ven. Clero Dioecesano ad notitiam
perfero, simulomnes SS. Curiones provoco, uttempore opportuno nationalium horum
festorum in Urbe Cathedrali celebrandorum rationem el modum ex s. suggesiu
populo fideli explicent et eosdem quo majori numero una cum suis pastoribus
— adjunctisid permittentibus — ad partem capiendam tum 29-a Junii in solemnitatibus
Patrocinii Ecclesiae principalis, tum die 8-a Septembris in processione ex.  eadem

Ecclesia ad locum sanctum Maria-Gyiid ducenda, hortentur.
Convenit enim, ut ultimo hoc emorientis jam saeculi anno, resonantibus

undique Christi Redemtoris laudibus, nos quoque in communi congregati ac in genua
provoluti homagium SS. Salvatori nostro exhibeamus, simulque gratam recolamus
memoriam illius summi beneficii, quod gentem nostram ante 900 annos in sinum
Sanctae Matris Ecclesiae suscipere et patrocinante Magna Hungarorum Domina, SS.
Apostolis Petro et Paulo, nec non Protorege nostro S. Stephano, inter tot discrimina

rerum, novem saeculis conservare dignatus est.
Ast non solum pro divinitus acceptis tot saeculorum beneficiis Deo optimo